**7. SS. Patrum opuscula varia.**

Fol. 1. « Tractatus magistri Petri Manducatoris de sacramentis.

Tractaturi de sacramentis videamus quid sit sacramentum... — ...quia corpora sanctorum usque ad finem seculi erunt. »

Fol. 6 v°. « Tractatus magistri Petri Manducatoris de penitentia. Penitentia, ut ait Augustinus, est quedam dolentis vindicta... — ...et in ultionem inimicorum suorum manifestum se ostendere. Explicite. »

Fol. 19. Anonymi sermo. « Ve mundo ab scandalis. Necesse est ut veniant scandala... — ...ad servitutem det, hoc est imperatoris tui, cui est, etc. »

Fol. 20. « Liber de expositione sanctorum verborum que in sancto sacro canone misse sunt edita.—Prologus, etc. Religiose voluntati tue, o serve Dei excelsi... — ...ore depromere possit, quo eorum evidentius sensum intellexerit. »

Fol. 48. « Liber sancti Effrem diaconi atque abbatis de compunctione cordis. Dolor me compellit dicere, et iniquitas mea comminatur michi ut sileam... — (lib. IV) ...ut omnis anima, que hec meditatur, trahatur ad vitam eternam. Amen. »

Fol. 75 v°. « Admonitiones sancti Cesarii », numero xxiv. « Pius et misericors Dominus, ff. kk... — ...non declines, ipso adjuvante », etc.

Chacune de ces vingt-quatre « *admonitiones* » porte un titre mis en marge. Cf. Migne, *Patr. lat. Aug. (?)*, t. V. Sermones 308, 104, 313, 272, 273, 275, 281, 282, 257, 258, 301, 309, 260, 68, 261, 263, 256, 259, 274, 294, 295, 269, 296, 264.

Fol. 110 v°. Anonymi sermo. « Sententia S. Jeronimi. Jeronimus dixit : Scire debemus quia diabolus et libido non senescunt... »

Fol. 112 v°. « Sententia S. Joannis, Isaurie provintie episcopi. Non est grave, Theodore, cadere luctantem sed jacere detectum... »

Fol. 113 v°. « Sermo S. Ysidori. Occultam maliciam blandi sermones ornant, aliud ore perdunt... »

Fol. 114 v°. « Liber necessarie admonitionis sancti Basillii episcopi, quo modo clericus domino debeat militare. Audi, fili, monitioni patris tui et inclina aurem tuam... — ...tunc facie ad faciem videbis, preparavit Deus diligentibus se. Amen. »

Fol. 121. « Instituta ejusdem Basillii episcopi de vita cenobitarum », præmittitur « Prologus Rufini. Satis libenter, K. P. Ursaci, adventantes... (Instituta.) Humanum genus diligens Deus et decens... — ...cogitare aliquid quasi ex nobis, sed sufficientia nostra Christus est. »

Fol. 152. « Sermones Fausti. » — I. « Ad locum hoc, F. K., non

ad securitatem... » — 2. « Instruit nos atque hortatur sermo... » — 3. « Quod supplete et quodam modo... »

Cf. Fausti Rheg. Sermo I, t. 58, col. 869 (Migne); homilia, t. 58, col. 883, et Eucherii homilia, t. 50, col. 836; sermo., t. 58, col. 872 et Casarii Arelat. hom., t. 67, col. 1069.

Fol. 156 v°. « Sermones sancti Casarii ad monachos. » — 1. « Scimus quidem spiritualis militie... » — 2. « F. K., ob hoc ad sanctum propositum... » — 3. « Videte vocationem vestram, F. K... » — 4. « Sanctus ac venerabilis pater vester... »

Cf. Casarii Arelat. hom., t. 67, col. 1062 et 1088 (Migne), et Eucherii hom., t. 50, col. 844, pour le 1<sup>er</sup> sermon, et pour le 3<sup>e</sup>, t. 67, col. 1067 et 1089, et Eucherii hom., t. 50, col. 855.

Fol. 162. « Sententia Paulini ad monachos de penitentia. Detur penitentia seculari ejus adhuc cervix sub jugo... » — Cf. Fausti Rheg. Sermo., t. 58, col. 875 (Migne).

Fol. 162 v°. « Sententia Novati Catholici de humilitate et obedientia et calcanda superbia. Secularibus aliter in ecclesia loquimur, aliter vobis loqui debemus... » — Cf. Novati Catholici sententia, t. 18, col. 67 (Migne).

Fol. 164. « Sancti Augustini sermones. » — 1. « Frequenter diximus quod semper... » — 2. « Nichil Deo sic placet quomodo... » — 3. « Multi sunt qui sane doctrine... » — 4. « Inter cetera quibus beatus David... »

Cf. Aug. Sermones, t. VI, col. 1342, 1221; Valeriani Cymel. Sermo., t. VI, col. 1219; sermo 55, t. V, col. 1849, et Maximi Taur. hom., col. 353 de l'édition de Rome, 1784.

Fol. 169. « Sancti Augustini epistola ad Letum diaconum. Domino dilectissimo, etc. Legi epistolam tuam, quam misisti... » — Aug. epistola 243.

Fol. 171. « Sermo sancti Macharii ad monachos. F. K., quanquam et notitiam scripturarum... »

Fol. 174. « Beati Ysidori, episcopi Hispaniarum vel Hispaniensis, sententiarum libri III. Summum bonum Deus est, quia et incommutabilis est... — ...quos celestis aula letificandos excipit. »

Fol. 227. « Liber de edificatione claustrum, editus a venerabili magistro Hugone de sancto Vi[c]tore. Loquiturus, karissime, de his que ad edificationem... — ...per inobedientiam lapsus incurrerat culpe. »

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 273 feuillets, à 2 col. 230 sur 160 millim.  
Rel. veau gaufré. (Abbaye de Conches.)

**8.** « Miscellanea latino-gallica. Latiniaci, anno 1695, primum agressa. »

XVII<sup>e</sup> siècle. Papier. 113 pages. 225 sur 165 millim. Rel. veau gr.

**9.** « Graduale Ebroïcense, ad usum ecclesiae parochialis sanctae Fidei de Conchis, pro toto tempore paschali, ... scriptum ac notatum a Joanne Viel, cive Conchaeo, anno Domini... M DCC XXIV. »

XVIII<sup>e</sup> siècle. Papier. iv-feuillets et 214 pages. 370 sur 240 millim. Rel. parchemin. (Église de Conches.)

**10.** « Extrait de la clef ou abrégé de la Somme de S. Thomas, divisé en deux tomes, par le sieur de Marandé, en 1649. »